Муниципальный вестник  Администрации Новоудинского сельского Поселения
(Для публикаций официальных сообщений и материалов ,нормативных и правовых актов)
ВЕСТНИК № 31
от 29.09.2023года
ИЗВЕЩЕНИЕ

СООБЩЕНИЕ

«Об установлении публичного

сервитута»

На основании ходатайства акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (АО «ИЭСК»), руководствуясь главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации от 25.10.2001г. № 136-ФЗ, ст. 4, 7, 36 Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 3.3 Федерального закона от 25.10.2001г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», статьей 22 Устава муниципального образования «Усть-Удинский район», администрация Усть-Удинского района  постановляет:

1. Установить публичный сервитут на основании ходатайства акционерного общества «Иркутская электросетевая компания» (ИНН 3812122706, ОГРН 1093850013762, юридический адрес: 664033, Иркутская область, г. Иркутск, ул. Лермонтова, 257) в отношении следующих земельных участков:

1.1. Часть земельного участка, расположенная в границах земельного участка с кадастровым номером 38:19:050301:7 (ЕЗ 38:19:0000000:15), категория земель: земли промышленности, энергетики, транспорта, связи, радиовещания, телевидения, информатики, земли для обеспечения космической деятельности, земли обороны, безопасности и земли иного специального назначения, с разрешенным использованием: для эксплуатации главной автомобильной дороги общего пользования Залари-Жигалово, площадью 2 кв.м., с местоположением: Иркутская область, Усть-Удинский район, от паромной переправы через Братское водохранилище 80 км. 45 м., до паромной переправы через залив Удинский 124 км. 108 м.;
1.2. Часть земельного участка, расположенная в границах земельного участка с кадастровым номером 38:19:050301:321, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, с разрешенным использованием: для сельскохозяйственного производства, площадью 25 кв.м., с местоположением: Иркутская область, Усть-Удинский район, урочище «Хопилова»;
1.3. Земельный участок, из земель государственная собственность на которые не разграничена, в границах кадастрового квартала 38:19:050301, категория земель: не установлена, площадью 2 кв.м., с местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Усть-Удинский, сельское поселение Новоудинское;
1.4. Земельный участок, из земель государственная собственность на которые не разграничена, в границах кадастрового квартала 38:19:050303, категория земель: земли сельскохозяйственного назначения, площадью 62 кв.м., с местоположением: Российская Федерация, Иркутская область, муниципальный район Усть-Удинский, сельское поселение Новоудинское.
Общая площадь устанавливаемого публичного сервитута составляет 91 кв.м
2. Утвердить границы публичного сервитута, в соответствии прилагаемым планом границ публичного сервитута и описанием местоположения границ.

3. Публичный сервитут устанавливается для эксплуатации объекта электросетевого хозяйства местного значения «КТП 10/0,4кВ с ВЛ0,4кВ и ВЛ10кВ Новая Уда-Юголок уроч. «Хопилова»».
4. Публичный сервитут устанавливается на срок 49 (сорок девять) лет.
5. 11 месяцев срок, в течение которого использование земельных участков, из земель государственная собственность на которые не разграничена, части земельного участка, расположенной в границах земельного участка с кадастровым номером 38:19:050301:321,  части земельного участка, расположенной в границах земельного участка с кадастровым номером 38:19:050301:7 (ЕЗ 38:19:0000000:15) будет невозможно или существенно затруднено в связи с осуществлением деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут.
6. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на земельные участки в границах таких зон установлен Постановлением Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».
7. Сроки и график выполнения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут: размещение линейного объекта, осуществляется в течение всего срока действия публичного сервитута.
8. Обладателю публичного сервитута акционерное общество «Иркутская электросетевая компания»:

8.1. Привести земельный участок в состояние, пригодное для его использования в соответствии с разрешенным использованием, в срок не позднее чем три месяца с момента прекращения публичного сервитута.

8.2. Внести плату за публичный сервитут единовременным платежом не позднее шести месяцев с момента издания настоящего постановления, размер платы и реквизиты установлены в соответствии с приложением № 1.
8.3. Снести объекты, размещенные на основании публичного сервитута, и осуществить при необходимости рекультивацию земельного участка в срок не позднее чем шесть месяцев с момента прекращения публичного сервитута.
8.4. Направить правообладателям земельных участков проект соглашения об осуществлении публичного сервитута и внести плату за публичный сервитут в соответствии со статьей 39.46 Земельного Кодекса РФ.
9. Комитету по управлению муниципальным имуществом Усть-Удинского района в течение 5 рабочих дней со дня издания настоящего постановления направить копию настоящего постановления в адрес АО «ИЭСК», орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество (управление Росреестра по Иркутской области).

10. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Новоудинского муниципального образования «Вестник» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» - на официальном сайте администрации РМО «Усть-Удинский район».
11. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на первого заместителя мэра Менга А.А
               Глава администрации
               Усть-Удинского района                                                        С.Н. Чемезов
« Новоудинские вести»
Газета подписана в печать 29.09.2023г
Главный редактор Выборова Е.Н
Редакционная коллегия :  Зама Е.В
Адрес редакции: с Новая Уда ,ул. Юбилейная ,1

Телефон 43337

Тираж 10экземпляров

Цена бесплатная